
Zápis ze zasedání Vědecké rady FLKŘ UTB ve Zlíně dne 21. 3. 2024 

 

 

1 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY FLKŘ UTB VE ZLÍNĚ 

21. BŘEZNA 2024, Uherské Hradiště 

 

Čj. UTB/24/005993 

 

 

Přítomni:  doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D., prof. Ing. Václav Cempírek, Ph.D., DBA, doc. Ing. 

Rudolf Kampf, Ph.D., Ing. Milan Kladníček, MBA, DBA, Ing. Pavel Kostka, doc. 

RSDr. Václav Lošek, CSc., prof. Ing. Jozef Martinka, PhD., doc. Ing. Dana 

Martinovičová, Ph.D., MBA, Ing. Petr Mikulec, Ph.D., plk. Mgr. et Mgr. František 

Paulus, Ph.D., MBA, doc. Ing. Tomáš Pavelka, Ph.D., Ing. Robert Pekaj, MPA, prof. 

Ing. David Řehák, Ph.D., prof. Ing. Miloslav Seidl, PhD., prof. Ing. Radovan Soušek, 

Ph.D., doc. Ing. Miroslav Tomek, PhD., doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., prof. Ing. 

Dušan Vičar, CSc., doc. Mgr. Tomáš Zeman, Ph.D. et Ph.D. 

 

Přítomni prostřednictvím komunikace na dálku (MS Teams): prof. Ing. Vieroslav Molnár, 

PhD., prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc., MBA, dr. h. c., prof. Ing. Vladimír Sedlařík, 

Ph.D. 

 

Hosté: Ing. Pavel Taraba, Ph.D., Ing. Jakub Rak, Ph.D. 

 

Omluveni:  prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., prof. Ing. Roman Čermák, Ph.D., Ing. František 

Kyncl, Ph.D., prof. Ing. Zdeněk Pokorný, Ph.D., MUDr. Eva Sedláčková, Ph.D., doc. 

Ing. Pavel Valášek, CSc., LL.M 

 

 

NÁVRH PROGRAMU: 

 

1) Přivítání členů Vědecké rady a schválení programu zasedání. 

2) Informace o plnění Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky 

a krizového řízení UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2023. 

3) Projednání Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového 

řízení UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2024. 

4) Projednání a schválení žádosti o prodloužení platnosti akreditace akademicky 

zaměřeného bakalářského studijního programu Ochrana obyvatelstva v prezenční a 

kombinované formě studia, realizovaného v českém jazyce. 

5) Projednání a schválení žádosti o prodloužení platnosti akreditace akademicky 

zaměřeného bakalářského studijního programu Management rizik v prezenční a 

kombinované formě studia, realizovaného v českém jazyce. 

6) Projednání a schválení žádosti o udělení akreditace akademicky zaměřeného 

bakalářského studijního programu Risk Management v prezenční studia, 

realizovaného v anglickém jazyce. 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FLKŘ UTB ve Zlíně dne 21. 3. 2024 

 

 

2 

7) Projednání a schválení doplnění seznamu členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 

v navazujících magisterských studijních programech a bakalářských studijních 

programech, uskutečňovaných na FLKŘ UTB. 

8) Různé. 

9) Závěr. 
 

ad 1) Přivítání členů Vědecké rady a schválení programu zasedání.  

Na úvod jednání děkanka fakulty přivítala přítomné a konstatovala, že fyzicky je na jednání 

přítomno 18 členů Vědecké rady FLKŘ, dále jsou 3 přítomní prostřednictvím komunikace na dálku 

(MS Teams). Přítomno je tedy celkem 21 členů. Vědecká rada má 28 členů, přítomno je 75 %, což 

je více než 2/3, děkanka fakulty konstatovala, že je Vědecká rada usnášeníschopná. 

Dále děkanka uvedla, že návrh programu jednání byl členům Vědecké rady zaslán spolu 

s pozvánkou. Návrhy na úpravu nebo doplnění programu jednání nebyly vzneseny. 

Vzhledem k tomu, že body jednání, u kterých je vyžadováno hlasování, nesplňují požadavky na 

tajné hlasování, děkanka navrhla, aby členové, kteří jsou připojení online, hlasovali 

prostřednictvím zakliknutí žluté ruky. Návrh byl přijat. 

 

Návrh usnesení č. 1 

„Vědecká rada FLKŘ schvaluje program jednání dne 21. 03. 2024 v následujícím znění: 

1) Přivítání členů Vědecké rady a schválení programu zasedání. 

2) Informace o plnění Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového 

řízení UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2023. 

3) Projednání Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového řízení 

UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2024. 

4) Projednání a schválení žádosti o prodloužení platnosti akreditace akademicky 

zaměřeného bakalářského studijního programu Ochrana obyvatelstva v prezenční a 

kombinované formě studia, realizovaného v českém jazyce. 

5) Projednání a schválení žádosti o prodloužení platnosti akreditace akademicky 

zaměřeného bakalářského studijního programu Management rizik v prezenční a 

kombinované formě studia, realizovaného v českém jazyce. 

6) Projednání a schválení žádosti o udělení akreditace akademicky zaměřeného 

bakalářského studijního programu Risk Management v prezenční studia, realizovaného 

v anglickém jazyce. 

7) Projednání a schválení doplnění seznamu členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 

v navazujících magisterských studijních programech a bakalářských studijních 

programech, uskutečňovaných na FLKŘ UTB. 

8) Různé. 

9) Závěr. 
 

Přítomno: 21 členů, pro: 21 členů, proti: 0, zdržel se: 0. Usnesení bylo schváleno. 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FLKŘ UTB ve Zlíně dne 21. 3. 2024 

 

 

3 

Usnesení č. 1 

„Vědecká rada FLKŘ schvaluje program jednání dne 21. 03. 2024 v následujícím znění: 

1) Přivítání členů Vědecké rady a schválení programu zasedání. 

2) Informace o plnění Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky 

a krizového řízení UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2023. 

3) Projednání Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového 

řízení UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2024. 

4) Projednání a schválení žádosti o prodloužení platnosti akreditace akademicky 

zaměřeného bakalářského studijního programu Ochrana obyvatelstva v prezenční a 

kombinované formě studia, realizovaného v českém jazyce. 

5) Projednání a schválení žádosti o prodloužení platnosti akreditace akademicky 

zaměřeného bakalářského studijního programu Management rizik v prezenční a 

kombinované formě studia, realizovaného v českém jazyce. 

6) Projednání a schválení žádosti o udělení akreditace akademicky zaměřeného 

bakalářského studijního programu Risk Management v prezenční studia, 

realizovaného v anglickém jazyce. 

7) Projednání a schválení doplnění seznamu členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 

v navazujících magisterských studijních programech a bakalářských studijních 

programech, uskutečňovaných na FLKŘ UTB. 

8) Různé. 

9) Závěr. 
 

 

ad 2) Informace o plnění Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového 

řízení UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2023. 

 

V 10:20 se na jednání se dostavil pan Ing. Milan Kladníček, MBA, DBA, přítomno je 22 členů 

Vědecké rady FLKŘ. 

 

Na úvod bodu děkanka zrekapitulovala dlouhodobé cíle fakulty do roku 2030 a upozornila, že 

v roce 2025 proběhne vyhodnocení prvních pěti let strategického období a na základě dosažených 

výsledků a celkové situace je možné, že dojde k revizi dlouhodobých strategických cílů. 

V rámci prezentace (viz příloha) seznámila přítomné s plněním cílů Strategického záměru FLKŘ 

UTB pro rok 2023. Zdůraznila, že fakulta získala prodloužení platnosti akreditace pro navazující 

magisterský program Bezpečnost společnosti na 10 let, byla zahájena výuka v novém studijním 

programu Environmentální bezpečnost. 

V rámci tvůrčí činnosti se fakultě podařilo získat projekt HORIZON a Visegrad, nedařilo se však 

navyšovat počet publikací Q1 a Q2 a také fakulta nezískala žádný projekt v rámci ČR (TAČR, 

GAČR apod.). 

V rámci oblasti internacionalizace se fakultě nedaří zvyšovat počet studentů, vyjíždějících v rámci 

ERASMU+, problémem je zejména nekompatibilita se zahraničními studijními programy a z toho 

plynoucí větší zátěž studentů při dostudovávání potřebných předmětů. 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FLKŘ UTB ve Zlíně dne 21. 3. 2024 

 

 

4 

V rámci pilíře D děkanka zdůraznila aktivity, propojující fakultu s veřejnou a podnikatelskou 

sférou (např. realizace BforB, zapojení se do Reguion 47).  

 

K předloženým informacím nebyly ze strany přítomných členů Vědecké rady ani dotazy, ani 

připomínky. 

 

 

ad 3) Projednání Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového řízení 

UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2024. 

Plán realizace Strategického záměru FLKŘ UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2024 obdrželi 

členové Vědecké rady FLKŘ UTB spolu s pozvánkou na jednání. V prezentaci děkanka zdůraznila 

nejdůležitější body, jako jsou například prodloužení platnosti akreditací bakalářských studijních 

programů, role vědeckých pracovníků (postdoců), přijatých na fakultu v rámci podpory Zlínského 

kraje s cílem posílit tvůrčí činnost. Pro oblast internacionalizace je důležitým momentem 

akreditace bakalářského SP v anglickém jazyce (Risk Management). 

 

V rámci diskuze doc. Pavelka upozornil, že je třeba pečlivě zvážit plánovanou přípravu akreditace 

doktorského studijního programu (personální zabezpečení vyučujícími s akademickou hodností 

docent, profesor, připravovaná změna vysokoškolského zákona, obecný úbytek zájemců 

o doktorské studium v prezenční formě apod.). 

Prof. Navrátil uvedl, že v bezpečnostních oborech je obtížné získat habilitaci, habilitovat je možné 

pouze na TU v Ostravě a dále na UNOB v Brně. 

Děkanka k problematice uvedla, že k tomuto cíli fakulta chce začít v tomto roce pouze přípravná 

jednání a předpokládá se, že doktorský studijní program by byl mezifakultní, spolupráce mezi 

fakultami je v tomto případě nutná. Uvedla také, že UTB vnímá pokles doktorandských studentů 

v prezenční formě studia z řad občanů ČR a SR, převažují cizojazyční studenti. 

 

Další dotazy ani připomínky nebyly k tomuto dokumentu vzneseny, děkanka tedy konstatovala, že 

Plán realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně na období 

21+ pro rok 2024 byl Vědeckou radou FLKŘ projednán. 

 

 

ad 4) Projednání a schválení žádosti o prodloužení platnosti akreditace akademicky 

zaměřeného bakalářského studijního programu Ochrana obyvatelstva v prezenční a 

kombinované formě studia, realizovaného v českém jazyce. 

Dokumentaci žádosti o prodloužení platnosti akreditace akademicky zaměřeného bakalářského 

studijního programu Ochrana obyvatelstva v prezenční a kombinované formě studia, realizovaného 

v českém jazyce, obdrželi členové Vědecké rady FLKŘ spolu s pozvánkou na jednání. 

V rámci prezentace děkanka program stručné představila, uvedla hlavní změny oproti původní 

akreditaci (nový garant, aktualizace profilu absolventa a struktury a obsahu předmětů v souladu s 

aktuální Metodikou pro tvorbu studijních programů vysokých škol v oblasti bezpečnosti České 

republiky v působnosti Ministerstva vnitra, nové povinné i povinně volitelné předměty.) Uvedla, 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FLKŘ UTB ve Zlíně dne 21. 3. 2024 

 

 

5 

že fakulta původně zvažovala přeměnu SP na profesní, nakonec se zůstalo u akademického 

zaměření. 

 

Diskuze:  

 Prof. Vičar jako stávající garant tohoto studijního programu zrekapituloval genezi vývoje 

počtu studentů, jedná se vzhledem k počtu studentů o nosný studijní program fakulty. Podal 

informaci o novém garantovi, Ing. Janu Strohmandlovi, Ph.D. 

 Doc. Bobák upozornil na nutnost existence studijních opor (jedná se o studijní program, 

který je realizován i v kombinované formě studia).  

 Prof. Řehák upozornil na nejasnost v definici předmětů SZZ – bude upraveno dle 

dokumentace žádosti o prodloužení platnosti akreditace programu Management rizik, kde 

je formulace uvedena správně. Dále upozornil, že garant předmětů by měl realizovat více 

než 50 % výuky (významný podíl). 

 

Návrh usnesení č. 2: 

„Vědecká rada FLKŘ schvaluje návrh žádosti o prodloužení platnosti akreditace bakalářského 

studijního programu Ochrana obyvatelstva a po zapracování navržených změn jej doporučuje 

k předložení Radě pro vnitřní hodnocení UTB ve Zlíně.“ 

 

Přítomno: 22 členů, pro: 22 členů, proti: 0, zdržel se: 0. Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 2: 

„Vědecká rada FLKŘ schvaluje návrh žádosti o prodloužení platnosti akreditace bakalářského 

studijního programu Ochrana obyvatelstva a po zapracování navržených změn jej doporučuje 

k předložení Radě pro vnitřní hodnocení UTB ve Zlíně.“ 

 

 

ad 5) Projednání a schválení žádosti o prodloužení platnosti akreditace akademicky 

zaměřeného bakalářského studijního programu Management rizik v prezenční 

a kombinované formě studia, realizovaného v českém jazyce. 

Doc. Zeman jako přítomný garant studijního programu tento představil (dokumentaci žádosti 

o prodloužení platnosti akreditace akademicky zaměřeného bakalářského studijního programu 

Management rizik v prezenční a kombinované formě studia, realizovaného v českém jazyce 

obdrželi členové Vědecké rady FLKŘ spolu s pozvánkou na jednání) a seznámil přítomné 

s hlavními změnami. Uvedl, že k rozdělení na dvě specializace (Řízení rizik ve veřejní správě 

a Bezpečnost provozu) bylo přistoupeno z toho důvodu, že řízení rizik ve veřejní správě 

a podnikatelské sféře má svoje specifika. Studenti tak budou lépe profilování pro požadavky praxe. 

 

Diskuze: 

 Prof. Řehák uvedl, že problematika podílů garantů na výuce se týká i tohoto studijního 

programu – bude upraveno. 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FLKŘ UTB ve Zlíně dne 21. 3. 2024 

 

 

6 

 Prof. Vičar ocenil spolupráci mezi ústavy při přípravě žádosti o prodloužení platnosti tohoto 

studijního programu, děkanka doplnila, že jednání byla obtížná, ale velmi aktivní a 

pozitivní tak, aby byly naplněny všechny požadavky na studijní program. 

 Prof. Martinka uvedl, že rozdělení na specializace vnímá vzhledem k šíři problematiky 

řízení rizik jako velmi dobré řešení. 

 Dr. Paulus sdělil, že za HZS velice oceňuje zařazení předmětů, zabývajících se GIS, 

informatikou apod., jedná se o dovednosti pro praxi velice potřebné, při výuce je možné 

využít mezifakultní spolupráce s FAI. 

 Prof. Řehák otevřel diskuzi k názvu specializace „Bezpečnost provozu“, uvedl, že název 

není úplně jednoznačný. Doc. Zeman objasnil, že tento název byl zvolen po dlouhém 

zvažování a fakulta si je vědoma, že pravděpodobně nevystihuje přesně náplň specializace. 

V následné diskuzi účastníci zvážili aspekty dalších názvů z hlediska svého odborného 

působení a zaměření a z hlediska předmětů, které jsou do specializace zařazeny (prof. 

Řehák, Dr. Mikulec, doc. Pavelka, Ing. Kostka, Ing. Pekaj a další). 

 

Po diskuzi a několika návrzích na název specializace Vědecká rada FLKŘ přistoupila k hlasování 

o dvou verzích názvu specializace, a to Bezpečnost provozu a Bezpečnost práce a procesů. 

 

Pro název Bezpečnost provozu se vyslovilo 15 členů Vědecké rady FLKŘ. 

 

Pro název Bezpečnost práce a procesů se vyslovilo 5 členů Vědecké rady FLKŘ. 

 

Dva členové se zdrželi hlasování. 

 

Název specializace Bezpečnost provozu tedy zůstává nezměněn. 

 

Návrh usnesení č. 3: 

„Vědecká rada FLKŘ schvaluje návrh žádosti o prodloužení platnosti akreditace bakalářského 

studijního programu Management rizik a po zapracování navržených změn jej doporučuje 

k předložení Radě pro vnitřní hodnocení UTB ve Zlíně.“ 

 

Přítomno: 22 členů, pro: 22 členů, proti: 0, zdržel se: 0. Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 3: 

„Vědecká rada FLKŘ schvaluje návrh žádosti o prodloužení platnosti akreditace bakalářského 

studijního programu Management rizik a po zapracování navržených změn jej doporučuje 

k předložení Radě pro vnitřní hodnocení UTB ve Zlíně.“ 

 

 

 

 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FLKŘ UTB ve Zlíně dne 21. 3. 2024 

 

 

7 

ad 6) Projednání a schválení žádosti o udělení akreditace akademicky zaměřeného 

bakalářského studijního programu Risk Management v prezenční studia, realizovaného 

v anglickém jazyce. 

Dokumentaci žádosti o udělení akreditace akademicky zaměřeného bakalářského studijního 

programu Risk Management v prezenční formě studia, realizovaného v anglickém jazyce obdrželi 

členové Vědecké rady FLKŘ spolu s pozvánkou na jednání. 

Děkanka zdůvodnila potřebu fakulty akreditovat tento studijní program zejména z důvodu posílení 

internacionalizace. Uvedla, že se jedná o program, který je anglickou verzí SP Management rizik. 

 

V rámci diskuze nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, v SP budou upraveny podíly 

výuky garantů předmětů – stejně jako v SP Management rizik. 

 

Návrh usnesení č. 4: 

„Vědecká rada FLKŘ schvaluje návrh žádosti o udělení akreditace bakalářského studijního 

programu Risk Management, prezenční forma studia, realizovaného v anglickém jazyce, a po 

zapracování navržených změn jej doporučuje k předložení Radě pro vnitřní hodnocení UTB ve 

Zlíně.“ 

 

Přítomno: 22 členů, pro: 22 členů, proti: 0, zdržel se: 0. Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 4: 

„Vědecká rada FLKŘ schvaluje návrh žádosti o udělení akreditace bakalářského studijního 

programu Risk Management, prezenční forma studia, realizovaného v anglickém jazyce, a po 

zapracování navržených změn jej doporučuje k předložení Radě pro vnitřní hodnocení UTB ve 

Zlíně.“ 

 

Ad 7) Projednání a schválení doplnění seznamu členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 

v navazujících magisterských studijních programech a bakalářských studijních programech, 

uskutečňovaných na FLKŘ UTB. 

Děkanka zrekapitulovala, že dokument byl členům Vědecké rady FLKŘ zaslán spolu s pozvánkou 

na jednání. Jedná se o doplnění členů komisí pro státní závěrečné zkoušky na FLKŘ pro stávající 

studijní programy. 

 

Nikdo z přítomných neměl k předloženému dokumentu dotazy ani návrhy na úpravu nebo 

doplnění. Prof. Soušek uvedl, že o docentech a profesorech by Vědecká rada dle zákona nemusela 

hlasovat, děkanka odpověděla, že se jedná o zvyklost na UTB. 

 

Návrh usnesení č. 5 

„Vědecká rada FLKŘ schvaluje doplnění Seznamu profesorů, docentů, odborných asistentů 

a odborníků oprávněných zkoušet při státních závěrečných zkouškách bakalářských a navazujících 

magisterských studijních programů na Fakultě logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně dle 

předloženého návrhu.“ 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FLKŘ UTB ve Zlíně dne 21. 3. 2024 

 

 

8 

Přítomno: 22 členů, pro: 22 členů, proti: 0, zdržel se: 0. Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 5 

„Vědecká rada FLKŘ schvaluje doplnění Seznamu profesorů, docentů, odborných asistentů 

a odborníků oprávněných zkoušet při státních závěrečných zkouškách bakalářských a navazujících 

magisterských studijních programů na Fakultě logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně dle 

předloženého návrhu.“ 

 

 

ad 8) Různé. 

V tomto bodě nikdo z přítomných neměl připomínky ani návrhy na projednání. 

V rámci tohoto bodu byl stanoven termín dalšího jednání VR FLKŘ, a to na 20. 3. 2025 od 10:00 

hodin. 

 

 

ad 9) Závěr 

Na závěr jednání děkana fakulty všem poděkovala za účast a v 12:00 ukončila jednání. 

 

 

Zapsala: Bc. Eva Skýbová 

 

Verifikovala: doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

- Schválené doplnění Seznamu profesorů, docentů, odborných asistentů a odborníků 

oprávněných zkoušet při státních závěrečných zkouškách bakalářských a navazujících 

magisterských studijních programů na Fakultě logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně 

 

- Prezentace z jednání VR FLKŘ 


